
 

 
H/F Harekær, Store Harekærvej 120A, 2605 Brøndby 

 

”Siden Sidst” Oktober 2022  
 

Tænk engang som tiden dog går!  Vi i bestyrelsen synes lige vi har sagt velkommen til 
denne sæson, men næh nej: bladene bliver mere og mere gule og snart falder de alle 

af, vejret er skiftet, det er blevet koldere. Tiden er til at vi alle skal til at forberede os 
på, at vi skal til at lukke ned for denne sæson.  
 

Ekstraordinære generalforsamlinger 
Den 28. august blev der afholdt ekstra ordinær generalforsamling, idet vores tidligere 

kasserer har solgt sit hus. Lene have 41 stillede op som kasserer, dog med det 
forbehold, at vi indgik en aftale med Kolonihaveforbundet om foreningsaftale. På den 
ekstraordinære generalforsamling, blev det vedtaget at Harekær indgik aftale om 

Foreningsservice. Da Lene var bestyrelsesmedlem manglede vi et medlem til 
bestyrelsen. Her meldte Birgit have 97 sig, så nu er vi en fuldtallig bestyrelse igen. 

Hvilket er så dejligt.  
 
Præmiehaver 

Sidste års vindere af den ærefulde titel var en tur rundt for at udpege de tolv haver, 
som i år blev indstillet til kolonihaveforbundets konkurrence om årets præmiehaver. 

Følgende haver blev indstillet til bedømmelse: 
 
 Have: 18, 36, 59, 85, 112, 126, 150, 181, 193, 224, 253, 280   

 
Haverne blev i løbet af august bedømt af Kolonihaveforbundets havekonsulent Ole 

Stattau, som udvalgte de seks præmiehaver. Vinderne blev følgende haver: 
 
Have 36, 59, 112 (Ærespræmie), 193, 224, 253 

 
De vindende haver har modtaget et diplom og en lille gave ved sammenkomsten i 

foreningshuset. 
 
I ønskes hjertelig tillykke med jeres præmiehaver. 

 
Vinterbeboelse  

Bestyrelsen skal gøre opmærksom på, at det er iht. Lokalplans § 3.2.1. kun lovligt at 
overnatte i kolonihaverne i sommerhalvåret ” Kolonihaverne må kun anvendes til 
natophold i tidsrummet 1. april – 31. oktober.” 

 
Kørsel på fællesarealerne  

Bestyrelsen opfordrer alle til ikke at køre på foreningens fællesarealer, specielt når 
jorden under græsset er blødt i månederne oktober til april pga. nedbør. 

Kørsel efterlader dybe hjulspor, der gør det vanskeligt at slå græsset med 
græshopperen.  
Bestyrelsen opfordrer alle til ikke at parkere på foreningens fællesarealer  

Parkering er kun tilladt på anviste gæste p-pladser.  
 

Velkommen til nye havelejere  
I år er der flyttet 14 nye havelejere ind i Harekær og vi byder jer alle velkommen.  



 
 

Generalforsamling 2023 
Generalforsamling 2023 bliver lørdag den 29. april 2023 kl. 11.00 i Harekærs  
pergola. Husk derfor at sætte kryds i kalenderen allerede nu.  

 
Aflæsning af vandmåleren  

Alle vandmålere bliver aflæst elektronisk. Vi opfordrer alle til selv at tjekke jeres 
vandmåler en gang i mellem.  
Vandafgiften er i år kr. 59,69 pr. m3. 

 
Vurderinger / Salg  

Der kan ikke længere anmodes om vurdering for 2022, skæringsdatoen herfor var 
inden udgangen af september måned.  

Alle anmodninger om vurdering, som modtages efter den 30 september 2022, vil blive 
gemt med henblik på vurdering ved sæsonstart 2023.  
Salg: Ønsker I at sælge jeres have efter den er blevet vurderet, kan dette blive gjort 

til og med oktober 2022. Derudover vil der som udgangspunkt ikke blive solgt haver 
før sæsonstart 2023. 

 
Husholdningscontainerne. 
Der vil fredag den 7. 10. 2022 blive fjernet en husholdningscontainer – således, at  

der kun er en ved hver rotunde.  
Fredag den 4. 11.2022 er sidste dag for tømning. Det betyder, at alle  

husholdningscontainere vil blive fjernet denne dag. Derfor skal vi opfordre alle til ikke  
og fylde noget i containerne efter de er tømt.  
 

Græshoppermand. 
Harekær er så heldige, at vi har fået en ekstra græshoppermand. Det er Jose som 

sammen med Arne slår græsset på vores fællesområder.  
Udover at være græshoppermand er Jose også blevet Harekærs havemand, der kan 
allerede ses en forskel i Harekær. Tak for det store arbejde som I ligger, for at der 

kan se så flot ud i Harekær.  
 

Sidste kontortid / bemanding af containerplads i 2022 
Søndag den 23. oktober 2022 kl. 10-11, er sidste gang hvor bestyrelsen har kontortid 
samt containerpladsen er bemandet i 2022. 

 
Efter denne dag vil pap og plast containere blive fjernet og tømt. Da grøntcontaineren 

er vores egen, bliver den ikke fjernet. Har I storskrald/grøntaffald herefter, skal I selv 
bringe det til genbrugspladsen, da containerpladsen bliver lukket af for sæsonen den 
31.10.2022.  

 
Containerpladsen og handicaptoilettet vil blive aflåst i vinterperioden (november til og 

med marts). Der er altså ikke adgang med nøgle. brik i denne periode.  
 
Droneflyvning 

Bestyrelsen vil overflyve fællesområderne med drone. 
Det udføres af godkendt drone pilot i overensstemmelse med dronebekendtgørelsen. 

Formålet er at lave billed- og videomateriale til brug på hjemmeside. 
 

30 km/t vejskilte 
Vejskiltene skulle have været sat op. Det vil de blive i løbet af vinteren, så de er klar 
til sæsonen 2023.  

 
Reservation af foreningshuset i perioden april – maj 2023 

I oktober måned kan foreningshuset reserveres for april og maj måned i den 
efterfølgende sæson. Reservationen foregår i bestyrelsens træffetid i oktober måned. 



 
 

(NB Reservation for juni til oktober i den efterfølgende sæson kan først foretages i 
bestyrelsens træffetid primo april til ultimo oktober i den efterfølgende sæson) 
 

Datoer for næste sæson 2023  
Standerhejsning: søndag den 2. april 2023 kl. 8.00  

Første kontordag: søndag den 9. april 2023, kl. 10.00 
Reservation af foreningshuset i perioden april til oktober kan ske ved personlig 
henvendelse i åbningstiden fra denne dag.  

Generalforsamling: lørdag d. 29.april 2023 kl. 11.00 i Pergolaen 
 

Frivilligt arbejde. 
Det har været svært at finde enkelte dage hvor det frivillige arbejde kunne udføres. 

Derfor har bestyrelsen tænkt over alternativer, nemlig at vi ville lave frivillige 
arbejdsweekender – så kunne de enkelte frivillige melde tilbage hvilken weekend der 
passede bedst. Da dette så endelig kom på plads og weekenden var planlagt, var 

vejret ikke med os og weekenden blev aflyst.  
Bestyrelsen vil som noget af det første i sæsonstarten 2023 foreslå nogle weekender 

til frivilligt arbejde.  
 
Festudvalg 

Fester har vi desværre ikke haft nogle af i denne sæson. Der var ikke tilslutning til at 
deltage i festudvalget, så dem som havde meldt sig, måtte desværre melde tilbage til 

bestyrelsen om, at de også trak sig, da tilslutningen var for lille.  
Det er rigtigt ærgerligt, at vi efter Corona ikke har kunnet får iværksat nogle 
arrangementer.  

Bestyrelsen vil lægge hovederne i blød i vinter for at komme med ideer til hvordan vi i 
Harekær kan få gang i vores arrangementer igen.  

 
TAK 
Vi i bestyrelsen vil gerne takke alle de frivillige som har hjulpet til i affaldsgården og 

med grønt affald  
 

Ligeledes vil vi takke for arbejdsindsatsen fra de bestyrelsesmedlemmer, der er 
udtrådt af bestyrelsen i året, der er gået. 
 

 
Vi alle i bestyrelse vil gerne sige tak for denne sæson og ser allerede frem til at tage 

fat på en ny. 
 
 

De bedste hilsner 
H/F Harekær  

Bestyrelsen 
 


